PAGE
3

                                                                      [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  16.09.2020 г. № 91

О внесении изменений в МП
«Обеспечение пожарной безопасности
в Ивановском сельском поселении
на 2014-2023 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности  в Ивановском сельском поселении на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 15.11.2013 № 155, следующие изменения:
1.1. Разделы 5 и 7 паспорта Программы изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно.
1.2. Раздел «Мероприятия Программы»  изложить в  редакции согласно приложению 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

  Глава администрации

  Ивановского сельского поселения                                                       Д.В. Михайлов
Приложение 1.
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: Усиление мер по защите населения и территории Ивановского сельского поселения  от пожаров и их последствий

	1.1.
	Задача 1: Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	1.1.1.
	Количество  приобретенных мотопомп для  добровольной пожарной охраны, шт.

	1.1.2.
	Количество очищенных источников наружного водоснабжения, шт.
	-
	3
	2
	-
	-
	1
	2
	3
	2
	3

	1.1.3
	Количество приобретенной пожарной атрибутики и инвентаря  (противопожарных щитов, табличек) шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	3
	-
	-

	1.1.4
	Установка сигналов оповещения
	-
	-
	-
	-
	-
	 3
	2
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Количество подъездов к пожарным водоемам размером 12х12 (исполнение предписания Пожнадзора)
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Количество созданных пожарных водоемов, шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-

	2.
	Цель 2: Повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением  Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Задача 1:Организация обучения населения мерам пожарной безопасности

	2.1.1.
	Количество проведенных собраний граждан по вопросу профилактики обеспечение пожарной безопасности, шт.
	2
	3
	6
	8
	10
	10
	10
	8
	10
	8

	2.1.2.
	Количество проведенных встреч с населением поселения  с проведением инструктажа и обеспечение предписаний государственных инспекторов по пожарному надзору.

	1
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	1

	3.
	Цель 3: Совершенствование организации профилактических мер направленных на недопущение пожаров

	3.1.
	Задача 1: Проведение профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	3.1.1.
	Количество размещенных в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), предупреждающих о необходимости соблюдения мер предостережения по недопущению возникновения пожаров
	20
	20
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	3.1.2.
	Количество размещенных материалов по профилактике ПБ в газете и на официальном сайте сельского поселения
	-
	-
	10
	12
	12
	15
	15
	14
	15
	15

	3.1.3
	Количество информационных стендов по пожарной безопасности

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

Приложение 2.

 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	22

	22

	2015

	28

	28

	2016

	22

	22

	2017

	22

	22

	2018

	22

	22

	2019

	22

	22

	2020
	134,4

	22

	156,4

	2021

	22

	22

	2022

	22

	22

	2023

	22

	22

	ВСЕГО:
	134,4

	226

	360,4

Приложение 3.           Приложение 1.
Мероприятия Программы «Обеспечение пожарной безопасности
в Ивановском сельском поселении на 2014-2023 годы»
	№  пп
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.1.
	Местный бюджет
	 1,8
	-
	 -

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Создание в целях пожаротушения условий для забора воды из наружных водоисточников
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.2.

1.1.6.
	Местный бюджет
	20,0
	28,0
	11,5
	-
	6,1
	13
	12
	17,5
	22
	21

	Областной бюджет

	134,4

	1.3
	Приобретение первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.3.
	Местный бюджет
	-
	-
	10,5
	-
	15,9
	-
	3
	4,5
	-
	-

	1.4
	Приобретение средств для оповещения населения о пожаре (рынды)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.4
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	9
	6
	-
	-
	-

	1.5.
	Устройство  подъездов к пожарным водоемам размером 12х12
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.5
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	22
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением  поселения

	2.1
	Проведение собраний граждан, встреч с населением по вопросу профилактики обеспечение пожарной безопасности.
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.1.
2.1.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	3.1
	Размещение в местах массового пребывания людей памяток по недопущению пожаров.
Публикация в газете и размещение на сайте поселения материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации.
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1.1.

3.1.2.
	Местный бюджет
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	3.2.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация поселения
	Весь период
	 3.1.3
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-